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Nyheder og information    18. årgang – april 2024  

Kære Medlemmer 

Så er sæsonen så godt som skudt i gang og vi sætter flaget for sæsonen meget snart.  Her 

kommer nyt siden forårets første nyhedsbrev, i tilfældig rækkefølge.  

 

Standerhejsning  

Vi sætter flaget lørdag den 6. april kl. 12.00 og efter flaget er sat, serverer Pia en let frokost 

og rygtet siger at denne gang serveres hjemmelavet suppe.  

Af hensyn til indkøb til madlavningen er der tilmelding til arrangementet og man kan melde sig 

på foreningens mail eller på foreningens telefon – sidste frist for tilmeldingen vil være den 2. 

april 2024  

 

En reminder  

Husk venligst at give foreningen besked hvis du, som medlem flytter, får nyt telefonnummer, 

får ny mailadresse eller skifter navn, så Kolonihaveforbundet foreningsportal altid kan være 

opdateret med de korrekte data for vores medlemmer i foreningen.  

 

Genopslag – efterlysning af en græsmand.  

Da vores tidligere græsmand har sagt jobbet op, efterlyses et medlem der vil kaste sig ud i 

opgaven at slå græsset på foreningens fællesarealer.  

Kontakt gerne bestyrelsen for en snak til hvad opgaven kræver samt yderlig information det 

måtte være.   

 

Vandaflæsninger – vandafregninger  

I medlemmer var rigtig gode til at få aflæst vandurene til deadline, men – der er et men. Der 

er flere medlemmer der ikke lige var opmærksom på om deres vandforbrug var korrekt. Sarah 

laver derefter et kæmpe arbejde ud i at lave selve vandregnskabet og vi får det noget 

forsinket sendt ud.  

Derefter er der medlemmer der opdager deres aflæsninger er ukorrekte og vil gerne have 

deres afregninger korrigeret. Dette er ikke lige at gøre, for det vil forskubbe hele afdelingens 

samlede forbrug. Der hvor der er vandaflæsninger der skal korrigeres, har dette måtte gøres 

manuelt og det tager tid.  

 

Vi har tidligere opfordret alle medlemmer til selv at lave en log over havens vandforbrug og 

dette opfordres i nu alle til, atter at få gjort. Det kan være en log pr. uge – en log pr. måned, 

bare den er tilgængelig for bestyrelsen, hvis der er tvivl til forbruget i en enkelt have. Derved 

vil man evt. også selv opdage hvis ens vandur evt. ikke virker efter hensigten.   
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Foreningen i al almindelighed, har et godt overblik over de enkelte havers årsforbrug fra 2006 

og frem til i dag, og ud fra disse årsaflæsninger tillader bestyrelsen til at stille spørgsmål der 

måtte være til en enkelt have i forhold til havens forbrug.  

 

Lav nu venligt den udbedte log, indtil vi ved om vi skal have elektroniske vandure. Tak         

 

Henvisningsskiltet ved den gamle Stjernesti. 

Stjernesti skiltet flyttes i nær fremtid, således at udsigten når man skal køre ud fra stien 

bliver mere overskueligt.  

 

Postkasser  

Postkasserne foran haverne bedes være tilgængelig til weekenden den 12. – 13. april, da det er 

der, materialet til generalforsamlingen deles ud. Dvs. de medlemmer der endnu ikke har en 

postkasse bedes få anskaffet en sådan og sat den op foran indgangen til ens havelod. I 

ordensreglerne kan man læse mere om regler for postkasser. 

 

Foreningens postkasse og affald i al almindelighed ved fælleshuset 

Det er godt nok vildt irriterende at fællesparkering bliver benyttet til affaldsplads – et 

fænomen der bliver mere og mere udbredt.  

 

Affald på p- området er vel egentlig vores fælles og ikke mindst alles ansvar at fjerne og 

derved er ikke kun bestyrelsens eller fællesudvalget ansvar at rydde affald på arealerne.  

 

Bestyrelsen har taget sin tørn ud i oprydning igennem vinteren, men vi har valgt at være en 

bestyrelse og ikke være viceværter for området, så tiden er måske kommet til der skal skeles 

til ansættelse af en vicevært, da der ikke er mange medlemmer der er ivrige for at hjælpe 

med at rydder p – pladsen og de øvrige arealer for affald af eget initiativ.  

 

Ethvert initiativ til en løsning for affaldshåndtering på p-pladsen er velkommen, bare det ikke 

forventes at der er bestyrelsens, eller fællesudvalgets opgave at være affaldstømmer eller 

viceværter mv.  

 

Postkassen på fælleshuset er over vinteren brugt til affaldsbeholder og det seneste der er 

fundet, er en indkøbsseddel – spøjst at man ikke lige smider den i egen lomme og i 

affaldsbeholderen når man lander i egen bolig.  

        Vi ses derude        
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Bestyrelsen  

Hanne Schønemann 3133 6864       Sarah List - Torben Dehli – Simone Dehli  

Mail til bestyrelsen:  bestyrelsen@broendbyhavebyafd4.dk 

Mail til Sarah                                  kasserer@broendbyhavebyafd4.dk  

Har I brug for at tale med Hanne, som er formand, er hverdage mellem kl. 18.00 og kl. 20.00 et 

godt tidspunkt at træffe os på. I døgnets øvrige timer kan I ikke regne med, at telefonen bliver 

besvaret. 

 

Vurderingsudvalget 

                                                       Inge-Merete Pedersen – Benjamin Andersen – Helle Isaksen        

Mail til vurderingsudvalget:   vurdering@broendbyhavebyafd4.dk  

Har I brug for den dialog med udvalget, så benyt venligst udvalgets mail.  

 

Fællesudvalget 

Michael Christiansen 5383 6864      Jørgen Lytken        John Kejser 

Mail til fællesudvalget                      faelles@broendbyhavebyafd4.dk  

Har I brug for at tale med en fra udvalget, er hverdage mellem kl. 18.00 og kl. 20.00 et godt 

tidspunkt at træffe dem på. I døgnets øvrige timer kan I ikke regne med, at telefonen bliver 

besvaret. 

 

Byggeudvalg 

Michael Christiansen 5383 6864          

Mail til byggeudvalget:        byggeri@broendbyhavebyafd4.dk 

Har I brug for at tale med nogen, fra udvalget, er hverdage mellem kl. 18.00 og kl. 20.00 et godt 

tidspunkt at træffe dem på. I døgnets øvrige timer kan I ikke regne med, at telefonen bliver 

besvaret. 

 

Leje af fælleshuset 

Torben Dehli 2752 2592 

Har I brug for at tale med Torben er hverdage mellem kl. 18.00 og kl. 20.00 et godt tidspunkt at 

træffe Torben på. 

Fælleshuset kan lejes inde på foreningens hjemmeside: https://broendbyhavebyafd4.dk/om-

os/faelleshuset                                      
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